

СТАНОВИЩЕ

Проф. д-р Запрянка Николаева Шиндарска

Лесотехнически Университет, Факултет „ Ветеринарна медицина“

на материалите, представени за участие в конкурс

за заемане на академичната длъжност „доцент“

по професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина

научна специалност „ Патология на животните“

В конкурса за доцент, обявен в Държавен вестник, бр.101/19.12.2017г и в сайта на Лесотехническият Университет на 19.12.2017г за нуждите на катедра“ Вътрешни незаразни болести, Патология и Фармакология“ към факултет „ Ветеринарна медицина“, като кандидат участва Танджу Наилов Мехмедов от Лесотехническият Университет, факултет по Ветеринарна медицина.

1. Кратки биографични данни

Танджу Наилов Мехмедов е роден на 25.09.1975г в гр. Силистра. През 2000 година завършва висше образование специалност „ Ветеринарна медицина“ в Лесотехническият университет /рег.№10687/2000г/. Веднага след завършване на висшето си образование започва работа като асистент в Лесотехническият Университет, факултет „ Ветеринарна медицина“, катедра „ Вътрешни незаразни болести, патология и фармакология“. В периода 2000-2003 работи като асистент, от 2003-2007г като старши асистент, от 2007 до момента е главен асистент. Има 17 години трудов стаж като Университетски преподавател и изследовател. През 2014година придобива образователна и научна степен “ доктор“ по научна специалност“ патология на животните“ за защите дисертационен труд“ Сравнителни пропевдетични изследвания относно кръвни показатели при фермерно отглеждани фазани, във връзка с пола, възрастта и сезона и влиянието на пробиотиците върху здравния им статус“.

2.Общо описание на представените материали

Кандидатът Танджу Наилов Мехмедов д.в.м., участва в конкурса за заемане на академична длъжност „ доцент“ към катедра „ Вътрешни незаразни болести , патология и фармакология“ с общ брой 50 научни труда, от които 6 са представени за придобиване на ОНС“ доктор“ / включително дисертационен труд и автореферат/. В конкурса за „доцент“ кандидата участва с 44 броя , от които 23 публикации, 17 научни доклади от конференции и 4 учебни помагала.

Публикациите в научни списания са 22 броя: от тях публикациите в научни списания с импакт фактор са две, в чуждестранни реферирани – 4 броя и в български реферирани – 16 броя.

От представените публикации за **доцент**, самостоятелни са 2 броя, с един съавтор- 4 броя, с двама съавтори -3 и с трима и повече съавтори – 35 броя.

Към общия брой представени трудове кандидата е посочил под №45 публикувано резюме от семинар по проект на МОН-ФНИ/№Б 01/22/05.12.2012г, както и една научно-популярна статия в българско научно популярно списание.

От общо 4-ри на брой учебни помагала, три от тях гл.ас. Танджу Мехмедов е издал в съавторство. Кандидата е разработил самостоятелно Модул за електронно обучение“ Клинична хематология“ за студенти по ветеринарна медицина базирана в системата на електронно обучение на ЛТУ – Blackboard learn.

Разделянето на научните трудове по групи съобразно списанията, считам за приемливо и дава представа за значимостта на научните изследвания.

Съгласно данни на Националния център за информация и документация / НАЦИД/, сп. Ветеринарна сбирка/ където кандидата е публикувал 3 броя/ и сп.Животновъдни науки / 2 броя/ се реферират в CABI и FAO AGRIS, а сборниците от доклади от научни конференции на ФВМ / 10 броя/ сеот 2007г се реферират в CABI.

3. Отражение на научните публикации на кандидата в литературата / известни цитирания/

Представената справка за цитиранията на кандидата за заемане на академична длъжност „**доцент**“ показва , че общия брой цитирания е 11, в т.ч. -1 брой цитирания в дисертация, 8 броя са цитиранията в реферирани списания и 2 броя са цитиранията в реферирани списания с импакт фактор.

От представената справка за публикации и цитирания е видно , че по отношение брой публикации / изискващи се 25 броя/, кандидата е с 38 броя, като при изискуем минимум от 3 броя в реферирани български и чуждестранни списания, кандидата е представил 24 броя.

4. Обща характеристика на дейността на кандидата

4.1.Учебно-педагогическа дейност /работа със студенти и докторанти/

Теоритичната подготовка на кандидата е на високо професионално ниво .Кандидата за заемане на академична длъжност “ **доцент**“ е титуляр на една дисциплина – Клинична лаборатория, която е задължителна и се изучава от студентите по Ветеринарна медицина в 4-ти курс / 8-ми семестър/ с хорариум по учебен план – 15часа лекции и 15 часа упражнения. Дисциплината кандидата преподава на английски и български език. Гл.ас. Танджу Мехмедов е и автор на учебната програма на български и английски език. Авторската програма по дисциплината „ Клинична лаборатория“ е предпоставка и за структурата на електронната форма , реализирана по проект от оперативна програма „ Развитие на човешките ресурси“.

На български и английски език гл.ас. Танджу Мехмедов води занятия по пет дисциплини: Пропедевтика на вътрешните незаразни болести / 3-ти курс/, Вътрешни незаразни болести / 4-ти и 5-ти курс/, Болести по пчели, риби и дивеч / 3-ти курс/, подвижна клиника / 5-ти курс/, и фармакотерапия / 4-ти курс/.

Аудиторната заетостна български език за 2016-2017год е 375 часа / в т.ч. 10 часа лекции/ и 355 часа упражнения. На английски език, общата аудиторна заетост е 311 часа, от които 14 часа лекции и 297 часа упражнения.

Гл.ас.Танджу Мехмедов е съавтор на 4-ри учебни помагала, участва в създаването и оборудването на учебна лаборатория – Клинична лаборатория.

Кандидата е взел участие, като академичен наставник на 10 студента от специалност „Ветеринарна медицина“ към проект № LG05M20P001-2.002-001 „Студентски практики- фаза I, финансиран от Оперативна програма“ Наука и образование за интелигентен растеж“, както и като член на комисията за защита на клиничен стаж след 4-ти курс и в комисията за проверка на отчетните доклади от преддипломен стаж.

4.2. Научна и научноприложна дейност

Научната дейност на кандидата е отразена в 4-ри учебни пособия, като три от тях са отпечатани на електронен носител и 1 във виртуалните библиотеки. Резултатите от проведените научни изследвания са публикувани в научни списания / 23 броя/ и в сборници от научни форуми / 19 броя/. Научните изследвания са цитирани в реферирани списания / 10 броя/ и в дисертация / 1 брой/.

Гл.ас. д-р Танджу Мехмедов е участвал в 9 научно изследователски проекта, като два от тях са с национална значимост и 7 са финансирани от ЛТУ / като на два от тях е ръководител/

Кандидата е участник в ръководството на международни научни форуми. Активно е участието му в създаване и оборудване на учебна и научно изследователска лаборатория чрез реализирането на инфраструктурен проект към МОН на тема : „ Внедряване на съвременни технологични методи във ветеринарномедицинските изследвания“.

За повишаване на квалификацията си гл.ас.д-р Мехмедов е участвал в 5 образователни проекта , както и в курсове за обучение на английски език. Взел е активно участие в организирания и проведен Уоркшоп за продуктите на BIOVET на тема „ Актуални дерматологични проблеми на дребните животни“.

4.3. Внедрителска, експертна и други дейности

В представените документи липсва внедрителска дейност, но за сметка на това кандидата е представил документи , които показват че кандидата има разнообразна експертна дейност, изразена в рецензиране на статии публикувани в реферирани научни списания, както и в рецензирани на изнесени и публикувани доклади на научни конференции с международно участие. Като член на факултетния съвет на ФВМ и на общото събрание на ЛТУ, гл.ас. Танджу Мехмедов дава експертно мнение по въпросите

свързани с научното му направление. Благодарение на своята компетентност, макар и странична дейност, кандидата е МОЛ на отделението по вътрешни болести към Университетската клиника за дребни животни, както и на комисията към ЛТУ за провеждане на конкурс за възлагане на обществени поръчки с предмет „ Доставка на лабораторно оборудване“.

4.4.Приноси / Научни, научно приложни и приложни/

Научно изследователската дейност на гл.ас. Танджу Мехмедов е в няколко направления, които оформят и приносите. Приносите направени в дисертационния труд кандидата разделя на на оригинални / 4 броя/ и с потвърдителен характер / 2 броя/.

Приносите направени въз основа на научните публикации кандидата разделя в няколко групи без да посочва тяхната значимост. Приносите свързани с прилагането на различни видове пробиотици и влиянието им върху естествения имунитет, хематологичните и биохимични показатели и качества на месото приемам като оригинални.

Във втора група са включени приноси от публикации свързани с проучване на локалната и обща поносимост при прицелни животни третирани с различни лекарствени препарати и продукти. Приносите под № 6, 7 и 11 приемам за оригинални.

Приносите свързани с проучване на фармакокинетиката , утилизацията и токсичността на препарати съдържащи желязо при пилета бройлери приемам като потвърдителни с елементи на оригиналност от гледна точка на органични и неорганични железни препарати и тяхната фармакокинетика.

Приносите свързани с проучване на биохимичните показатели, възможност за геномни анализи и влиянието на породата върху някои показатели на вродения имунитет на породи овце са с фундаментална значимост.

Останалите три групи приноси са свързани с проучвания на клинични, хематологични и биохимични показатели при агнета и зайци.

Приносите под номер 39,40 , 41 и 42 са свързани с преподавателската дейност на кандидата, който както следва е автор на раздела „ Изследване на урина „ от ръководството Клинична лаборатория, автор на модул за електронно обучение „Клинична хематология“, Автор на 2,5 глави от раздел „ Вътрешни болести“ от Наръчник на ветеринарния лекар и автор на 2,5 глави от раздел „ Вътрешни болести“ от Справочник на ветеринарния лекар.

5. Оценка на личния принос на кандидата

Целенасоченост и последователност при разглеждане на представените тематични направления. Актуалния характер и значение на приносите се очертават като отговор на

някои сериозни и все още нерешени въпроси. Това ми дава основание да приема, че анализа, оценките и изводите са лично дело на участника в конкурса.

6. Критични бележки

Изследователската дейност на кандидата е насочена в няколко направления, на базата на които кандидата определя и своите приноси. Считам, че от натрупаната експериментална информация могат да се извлекат още зависимости, които да открият оригиналните научни и приложни приноси. Вероятно е грешка включването на принос под №4 от група А, тъй като останалите приноси са свързани с влиянието на някои пробиотици върху хематологичните и биохимичните показатели на кръвта и естествения имунитет и качество на месото.

7. Лични впечатления

Познавам гл. ас. д-р Мехмедов като задълбочен и много активен учен и преподавател. Той е изключително отговорен, компетентен и организиран учен с добра комуникативност. Смятам, че е подготвен изследовател и учен, активно занимаващ се с учебно-преподавателска, научно-изследователска дейност, за което има потенциал. Има способността да работи в екип, което личи и от представените трудове.

8. Заключение

Анализът на цялостната дейност на гл.ас.д-р Танджу Мехмедов показва висока професионална компетентност и възможност за професионално реализиране на учебния процес. Въз основа на направения анализ на цялостната дейност на кандидата считам, че гл.ас.д-р Танджу Мехмедов отговаря на изискванията на ЗРАСРБ и правилника за неговото приложение.

Във връзка с посоченото по-горе, оценявам високо научно-изследователската, учебно-преподавателската работа на участника в конкурса, неговия професионализъм, лични качества и работоспособност и давам своя **положителен вот. Предлагам гл.ас. д-р Танджу Мехмедов да бъде избран за „ДОЦЕНТ“ по дисциплината” Вътрешни незаразни болести” в професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност “ Патология на животните“.**

26.03.2018г

Член на научното жури:

/ проф. д-р З. Шиндарска/